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Fra 2023 præsenterer SCHACKENBORG MUSIKFEST samtidskunst fra Dan-
mark og Tyskland i samarbejde met KUNST FÜR ANGELN E.V.

Projektet ART & MUSIC OVERCOME BOUNDARIES, som er igangsat af forenin-
gen KUNST FÜR ANGELN, finder sted for første gang i år. Foreningen bringer tysk 
og dansk samtidskunst fra Roosen-Trinks samling i Tyskland med over grænsen 
til musikoplevelser i Danmark, nemlig til Schackenborg Musikfest i Møgeltønder 
i Sønderjylland.
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MARTIN QVIST HANSEN / PIANO, TOMMASO LONQUICH / CLARINET, JONATHAN  
SLAATTO / CELLO, PHOTO: © ANDREJ GRILC

https://www.kunstfuerangeln.de/


Schackenborg Musikfest er en internationalt anerkendt kammermusikfestival i den 
dansk-tyske grænseregion. Formålet med festivalen, der blev afholdt første gang i 
2021, er at samle Danmarks og Tysklands dygtigste musikere.

Også i de næste år frem vil der blive udstillet kunst fra begge lande parallelt på 
musikfestivalen.

Siden KUNST FÜR ANGELN e.V. blev stiftet, har foreningens ønske været at brin-
ge kulturen ud blandt folk på en ukompliceret måde, i landområder og på tværs af 
grænser.

Kunstudstillingen er kurateret af musikerne fra Den Danske Klarinettrio og grund-
læggerne af Schackenborg Musikfest: Martin Qvist Hansen / Piano, Tommaso 
Lonquich / Clarinet und Jonathan Slaatto / Cello. Martin Qvist Hansen: ”For os 
musikere var det helt nyt at få lov til at udvælge kunstværker fra en privat sam-
ling, der skulle udstilles på vores musikfestival i Møgeltønder. Vores valg faldt på 
tyske og danske kunstnere, der har en direkte forbindelse til klassisk musik, her-
under Jorinde Voigt, Thomas Lunau og Jonathan Meese. Enten fordi de har fundet 
inspiration i bestemte stykker klassisk musik, eller fordi de er påvirket af bestemte 
komponister og deres værker, eller fordi de selv laver musik. Kombinationen af at 
vise kunst, hvor der spilles klassisk musik – på begge sider af grænsen – er nyska-
bende og inspirerer os i vores arbejde. Vi ser allerede frem til anden del af vores 
samarbejde med foreningen KUNST FÜR ANGELN i oktober på Wittkielhof i Slesvig- 
Holsten og til fortsættelsen i 2024!”

Målet med dette innovative samarbejde er at få borgere i grænseregionen til at 
mødes omkring forskellige aktiviteter og dermed få styrket den kulturelle udveks-
ling mellem Danmark og Tyskland. Inden hver koncert vil kunstsamler Ingrid  
Roosen-Trinks fortælle publikum om kunstværkerne og relationen til Schackenborg 
Musikfest og til Den Danske Klarinettrio.

Ingrid Roosen-Trinks:
 

 „Kunst og musik er et sprog, som alle forstår.  
Derfor er foreningen KUNST FÜR ANGELN rigtig glade  

for at kunne kombinere disse to kunstarter med hinanden, 
med andre ord, at vise kunst, hvor der spilles  

klassisk musik og at opleve klassisk musik,  
hvor der udstilles kunst. Både i Danmark her til august  

og på den tyske side i oktober. ART & MUSIC OVERCOME 
BOUNDARIES giver folk en ny fantastisk mulighed  

for at opleve det mangfoldige kulturliv i den dansk-tyske 
grænseregion. Og fra nu af vil muligheden byde  

sig HVERT ÅR!"

Kunstudstillingen er åben  
for offentligheden under 
Schackenborg musikfest. 

Schackenborg 1
Møgeltønder | 6270 Tønder 
Dänemark

Den 7. og 8. oktober 2023 giver Den Danske Klarinettrio koncert på forenin-
gen KUNST FÜR ANGELN’s efterårsudstilling på WITTKIELHOF i Slesvig- 
Holsten. Man vil således kunne opleve et program på begge sider af  
grænsen, der både indeholder kunst og klassisk musik.

7.– 8. OKTOBER 
2023

UDBLIK:
Anden del af samarbejdet i 
Slesvig-Holsten:

DANISH CLARINET TRIOS & FOUNDER OF THE SCHACKENBORG MUSIC  
FESTIVAL, MARTIN QVIST HANSEN / PIANO, TOMMASO LONQUICH / CLARINET,
JONATHAN SLAATTO / CELLO, PHOTO:: © ANDREJ GRILC
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https://www.kunstfuerangeln.de/
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Roosen-Trinks samling omfatter over 600 samtidskunstværker af nationale og 
internationale kunstnere. Fra 2004 til 2019 var Roosen-Trinks-samlingen åben for 
offentligheden i samlerens hjem i Berlin.

Ingrid Roosen-Trinks har i mange år haft en tæt tilknytning til halvøen Angel i 
det nordlige Slesvig-Holsten, hvor hun i starten af   2022 grundlagde KUNST für 
ANGELN e.V. med det formål at fremme og formidle kunst og kultur igennem 
forskellige projekter. I Nordtyskland kan ROOSEN-TRINKS-SAMLINGEN også 
opleves i institutionelt regi, hvor kunstværkerne når ud til mange og typisk indgår 
i forskellige spændende sammenhænge.

Projektet ART & MUSIC OVERCOME 
BOUNDARIES 2023 er muliggjort med  
støtte fra Interreg Tyskland-Danmark 
og EU.

www.interreg-de-dk.eu/

For mere information, se:
www.kunstfuerangeln.de og www.musikfest.nu
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